[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

25.07.2024                                                                                                             № 47
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (голосовала заочно)
	–
	Чурсина О.А.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Иванова Т.Н.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Белоусова И.А.

	Ведущий консультант отдела ценообразования транспортных и социально значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Наумова О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О признании утратившим силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 26.10.2023 № 217 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды  КАО «Азот» (пос. Пригородный Кемеровского муниципального округа)»
	Белоусова И.А.

	2.
	[bookmark: _Hlk92872623]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2023 № 412 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое
ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса»
	Наумова О.А.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О признании утратившим силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 26.10.2023 № 217 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды КАО «Азот» (пос. Пригородный Кемеровского муниципального округа)»

СЛУШАЛИ: Белоусову И.А.

Докладчик пояснила:

[bookmark: OLE_LINK1]КАО «Азот» (ИНН 4205000908) осуществляет регулируемую деятельность по транспортировке питьевой воды на территории Кемеровского муниципального округа. В целях произведения расчетов с гарантирующей организацией в сфере водоснабжения на территории указанного муниципального образования (МКП «Энергоресурс Кемеровского муниципального округа», ИНН 4205408510) постановлением Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 26.10.2023 № 217 для КАО «Азот» были установлены тарифы на транспортировку питьевой воды, с применением метода сравнения аналогов, на период с 01.01.2024 по 31.12.2024.
В РЭК Кузбасса поступило обращение (вх. от 10.06.2024 № 3979) от КАО «Азот» о необходимости внесения изменений в постановление РЭК Кузбасса от 26.10.2023 № 217 в связи со сменой гарантирующего поставщика  в сфере водоснабжения с 01.06.2024.
В ответ на запрос регулирующего органа (письмо РЭК Кузбасса от 14.06.2024, исх. № М-10-61/2172-01) Администрацией Кемеровского муниципального округа были представлены (письмом вх. № 4549 от 10.07.2024):
1) копия постановления Администрации Кемеровского муниципального округа от 13.06.2024 № 2290-п «О внесении изменений в постановление администрации Кемеровского муниципального округа от 22.09.2021 № 2670-п «Об определении гарантирующих организаций в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»;
2) копия постановления  Администрации Кемеровского муниципального округа от 31.05.2024 № 2163-п «О ликвидации муниципального казенного предприятия «ЭнергоРесурс Кемеровского муниципального округа»;
3) копия постановления  Администрации Кемеровского муниципального округа от 04.07.2024 № 2634-п «О внесении изменений в постановление  администрации Кемеровского муниципального округа от 31.05.2024 № 2163-п «О ликвидации муниципального казенного предприятия «ЭнергоРесурс Кемеровского муниципального округа».
Новой редакцией вышеуказанного постановления администрации Кемеровского муниципального округа от 22.09.2021 № 2670-п с 01.06.2024  статус гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения на  территории Кемеровского муниципального округа Кемеровской области – Кузбасса (за исключением д. Сухово и п. Металлплощадка, с. Березово, ул. Тупик Притомье, д.1) присвоен обществу с ограниченной ответственностью ООО «Энергоресурс» (ИНН 4205284720).
В связи с вышеизложенным, предлагается признать утратившим силу                  с 01.06.2024 постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 26.10.2023 № 217 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды КАО «Азот» (пос. Пригородный Кемеровского муниципального округа)».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 26.10.2023 № 217 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды КАО «Азот» (пос. Пригородный Кемеровского муниципального округа)».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2023 № 412 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса»

СЛУШАЛИ: Наумову О.А.

Докладчик согласно экспертному заключению (приложение к настоящему протоколу) предлагает внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.11.2023 № 412 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое
ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk531869307]1.1. В столбце 7 строки 10 приложения:
1.1.1. Цифры «3646,36» заменить цифрами «3708,91»;
1.1.2. Цифры «4487,30» заменить цифрами «4547,32»;
1.1.3. Цифры «4748,30» заменить цифрами «4808,32»;
1.1.4. Цифры «4765,95» заменить цифрами «4829,85».
1.2. В столбце 7 строки 12 приложения:
1.2.1. Цифры «4319,98» заменить цифрами «4547,21»;
1.2.2. Цифры «5127,30» заменить цифрами «5322,15»;
1.2.3. Цифры «5388,31» заменить цифрами «5583,16»;
1.2.4. Цифры «5442,17» заменить цифрами «5670,73».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

О.А. Чурсина

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

[bookmark: _Hlt483802884]
image1.png